
Direzione Generale

Oggetto: adesione all’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 1 / lotto 6 - fornitura di veicoli
in noleggio a lungo termine senza conducente - veicoli a doppia alimentazione benzina e metano”
CIG. N. Z45323BA47.

Dipartimento: Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Approvvigionamento e gestione risorse

Dirigente responsabile: Dott.ssa Maria Laura Zizzo

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Laura Zizzo

Estensore del documento: Marianna Gionti                                            (83)

Telefono: 0105632307
Email: Marianna.gionti@galliera.it

Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati Direzione Generale 
S.C. Bilancio e contabilità 
S.C. Informatica Telecomunicazioni e Ing. clinica

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

Vista  la  legge  Regione  Liguria  06.11.2012  n.  34,  in  forza  della  quale  le  funzioni  di  Centrale
Regionale di Acquisto (CRA),  ai sensi dell’allora vigente art. 33 D.lgs. 12.04.2006, n. 163, già
disciplinate  dalla  legge  Regione  Liguria  n.  14/2007,  sono  state  assegnate,  a  decorrere  dal
01.01.2013, ad apposita area dell’Agenzia Regionale Sanitaria (ARS);

Visto l’art.  11 comma 16 della legge Regione Liguria 29.07.2016 n. 17,  a seguito del quale le
funzioni  di  Centrale  Regionale  di  Acquisto  esercitate  da  ARS  sono  svolte,  a  decorrere
dall’1.10.2016, da A.Li.Sa.;

Richiamato l’art. 62 bis della legge Regione Liguria n. 41/2006, come inserito dalla legge Regione
Liguria  n.  34/2012,  in  forza  del  quale  le  Aziende  ed  Enti  del  Servizio  Sanitario  Regionale  si
avvalgono  obbligatoriamente,  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi,  dell’Agenzia,  quale  Centrale
Regionale di Acquisto, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1, comma 455 della
legge n. 296/2006 (Legge finanziaria 2017);

tenuto conto che, con l.r. Liguria n. 2/2021, le funzioni di Centrale Regionale di Acquisto esercitate
da  A.Li.Sa.  sono  state  assegnate,  a  far  data  dal  1°.05.2021,  a  SUAR  quale  Stazione  Unica
Appaltante Regionale;

richiamato il  provvedimento n.  561 del 26.07.2017 con il  quale è stata disposta l’adesione alla
Convenzione Consip  “Autoveicoli in noleggio 12 – Lotto 5” sottoscritta tra Consip S.p.A. e Lease
Plan Italia S.p.A. con sede legale in Roma Viale Alessandro Marchetti n. 105 – cod. fisc. e partita
IVA 02615080963; e, conseguentemente, è stato attivato il contratto di noleggio di un'autovettura
SEAT LEON 1.4 TGI Style - codice articolo L5-E3-36-90000 – per una durata contrattuale di mesi
36 (trentasei) ed una percorrenza massima di 90000 km, con i seguenti accessori: veicolo sostitutivo
di livello B, copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o parziale senza franchigia, colore
grigio tecnico metallizzato nell'ambito del portale AcquistinretePA, per un importo complessivo di
€10.026,00= IVA esclusa; 

rilevato che, giusta nota prot..n CI/2831/CU. del 08.06.2021, il Direttore Generale, considerata la
scadenza del contratto di noleggio dell’autovettura SEAT LEON 1.4 TGI Style - codice articolo L5-
E3-36-90000 ha disposto di procedere alla sostituzione della stessa con altra autovettura, tenuto
conto dell’uso quotidiano per garantire i livelli essenziali di assistenza;

dato atto che sul portale AcquistinretePA è attivo l’Accordo quadro “veicoli in noleggio 1 / lotto 6 -
fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente - veicoli a doppia alimentazione
benzina  e  metano”  sottoscritto  tra  Consip   S.p.A e  Ald  Automotive  Italia  s.r.l.  -C.F./P.IVA
01924961004 – Viale Luca Gaurico, 187 – 00143 Roma  – tel.   06656851;

considerato  che,  con  la  predetta  nota  prot.n.CI/2831/CU del  08.06.2021,  è  stata  individuata  la
necessità di aderire all’Accordo Quadro attivo sul portale AcquistinretePA “ veicoli in noleggio 1 /
lotto  6 -  fornitura  di  veicoli  in  noleggio  a  lungo termine  senza  conducente  -  veicoli  a  doppia
alimentazione benzina e metano” per il noleggio di un’autovettura SEAT ARONA 1.0 TGI 66KW
REFERENCE BENZINA/METANO codice articolo AQVN-L6-6.2-48-80000-ALD per una durata
contrattuale di mesi 48 (quarantotto) ed una percorrenza massima di 80.000 Km con i seguenti
accessori:  veicolo  sostitutivo  di  livello  superiore,  copertura  assicurativa  RCA senza  franchigia,
copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o parziale senza franchigia, colore B4B4 bianco
pastello;

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it



rilevato che l'importo mensile del contratto di noleggio de quo è pari ad € 333,12.=IVA esclusa, così
composto: € 223,12.=IVA esclusa a titolo di canone mensile del noleggio dell'autovettura richiesta,
per mesi 48 (quarantotto) ed una percorrenza massima di 80000 km; € 40,00.= IVA esclusa per la
copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o parziale senza franchigia; € 25,00.= per la
Copertura assicurativa RCA senza  franchigia;  €  45,00.= IVA esclusa,  per  veicolo sostitutivo di
livello superiore, e così per una spesa quadriennale complessiva pari ad € 15.989,76.=IVA esclusa;

Ritenuto di individuare quale RUP la Dott.ssa Maria Laura Zizzo, Dirigente responsabile della S.C.
Approvvigionamento e Gestione Risorse;

dato  atto  che  con  annotazione  del  12.07.2021  posta  sul  prot.  CI/2831/CU  del  08.06.2021  la
Direzione Generale ha individuato, ai sensi di legge, quale Direttore dell’esecuzione del contratto in
parola Ciuffardi Stefano responsabile Ufficio di Segreteria Generale;

dato atto, altresì, che con dichiarazione in data 13.07.2021, acquisita agli atti con prot.gen.n. 20466
di pari data, il predetto  Ciuffardi Stefano ha dato atto dell’insussistenza a proprio carico di cause di
incompatibilità,  di  astensione  e  di  conflitti  di  interesse  in  relazione  all’incarico  di  direttore
dell’esecuzione del contratto;

Dato atto che il Dirigente responsabile della medesima S.C. Approvvigionamento e gestione risorse
proponente il presente provvedimento dichiara:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l'insussistenza a suo carico delle situazioni di cui all'art. 6, comma 1 del D.P.R. n. 62/2013,
all’art. 42 del d.lgs. n. 50/2016 e all’art. 8 comma 11 del codice di comportamento dell'Ente,
approvato con provvedimento n.304 del 12.04.2018, nonché l'inesistenza di comunicazioni
in  tal  senso  da  parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato  all'adozione  delle  decisioni
relative alla conclusione del procedimento; 

dato atto che il Dirigente Responsabile della Informatica Telecomunicazioni e Ingegneria clinica ha
verificato  la  compatibilità  della  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  con  la  capienza
dell'autorizzazione n.26, tenuto conto degli atti già insistenti sulla medesima autorizzazione;

Visto il parere favorevole del dirigente responsabile della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla
regolarità contabile del presente provvedimento;

DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, all’Accordo quadro “veicoli in noleggio 1 / lotto
6  -  fornitura  di  veicoli  in  noleggio  a  lungo  termine  senza  conducente  -  veicoli  a  doppia
alimentazione  benzina  e  metano”  per  il  noleggio  di  un’autovettura  SEAT ARONA 1.0  TGI
66KW REFERENCE BENZINA/METANO codice articolo AQVN-L6-6.2-48-80000-ALD per
una durata contrattuale di mesi 48 (quarantotto) ed una percorrenza massima di 80.000 Km con i
seguenti  accessori:  veicolo  sostitutivo di  livello  superiore,  copertura  assicurativa  RCA senza
franchigia, copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o parziale senza franchigia, colore
B4B4 bianco pastello per un importo quadriennale di € 15.989,76.= IVA esclusa;

2. di dare atto che il contratto derivante dal sopracitato Accordo Quadro sarà stipulato, tramite il
portale  AcquistinretePA con la  ditta  Ald  Automotive  Italia  s.r.l.  -C.F./P.IVA 01924961004 –
Viale Luca Gaurico, 187 – 00143 Roma – tel.  06656851 alle condizioni contrattuali previste

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it



dell’accordo Quadro;

3. di  dare  atto,  altresì,  che  l'importo  complessivo  del  contratto  stipulato  tramite  l’adesione
all’Accordo quadro “veicoli in noleggio 1 / lotto 6 - fornitura di veicoli in noleggio a lungo
termine  senza  conducente  -  veicoli  a  doppia  alimentazione  benzina  e  metano”   è  pari  ad
€19.507.51.=IVA inclusa, che sarà contabilizzata sul conto economico “Altri canoni di noleggio”
n. 14510150 come di seguito:

€ 1625,62.=IVA inclusa sul bilancio d’esercizio 2021;

€ 4876,87.=IVA inclusa sul bilancio d’esercizio 2022;

€ 4876,87.=IVA inclusa sul bilancio d’esercizio 2023;

€ 4876.87.=IVA inclusa sul bilancio d’esercizio 2024;

€ 3251,28.=IVA inclusa sul bilancio d’esercizio 2025;

4. di  dare atto che  il  Dirigente  Responsabile  della  Informatica  Telecomunicazioni  e  Ingegneria
clinica ha verificato la compatibilità della spesa derivante dal presente provvedimento con la
capienza  dell'autorizzazione  n.26, tenuto  conto  degli  atti  già  insistenti  sulla  medesima
autorizzazione;

5. di individuare quale RUP della procedura di cui trattasi la dott.ssa Maria Laura Zizzo, Dirigente
responsabile della S.C. Approvvigionamento e gestione risorse;

6. di  individuare  quale  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  Ciuffardi  Stefano  responsabile
Ufficio di Segreteria Generale;

7. di dare atto, altresì, che con dichiarazione in data 13.07.2021, acquisita agli atti con prot.gen.n.
20466 di pari data, il predetto  Ciuffardi Stefano ha dato atto dell’insussistenza a proprio carico
di cause di incompatibilità, di astensione e di conflitti di interesse in relazione all’incarico di
direttore dell’esecuzione del contratto;

8. di dare atto  delle  dichiarazioni  da  parte  del  Dirigente  Responsabile  della  S.C.
Approvvigionamento e Gestione Risorse circa l’insussistenza  delle situazioni di cui all'art.  6,
comma 1 del D.P.R. n. 62/2013, all’art. 42 del d.lgs. n. 50/2016 e all’art. 8 comma 11 del codice
di  comportamento  dell'Ente,  approvato  con  provvedimento  n.  304  del  12.04.2018,  nonché
l'inesistenza  di  comunicazioni  in  tal  senso  da  parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato
all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)


		2021-07-15T16:05:44+0200
	Lagostena Adriano


		2021-07-15T14:10:53+0000
	Firma applicativa




